ДОГОВОР №_____

об оказании услуг по организации отдыха

в специализированном (профильном) лагере

палаточного типа «Пять стихий»

с. Верхняя Тойма                                                                                                                              «__» ____ 2024года

Гражданка(ин) ___________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик»,

действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего Савина Ильи Тимуровича, 11.05.2011 года рождения,

именуемой в дальнейшем «Ребенок», с одной стороны, и муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования Верхнетоемского муниципального округа «Верхнетоемский

центр дополнительного образования» (сокращенное наименование - МБОУ ДО «Верхнетоемский ЦДО»),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Валеевой Ольги Николаевны, действующей на

основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили

настоящий договор (далее - договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации отдыха Ребенка во время его

пребывания в специализированном (профильном) лагере палаточного типа «Пять стихий» (далее – услуги),

Заказчик обязуется оплатить их в порядке и на условиях настоящего договора.

1.2. Место оказания услуг: территория дислокации специализированного (профильного) лагеря палаточного

типа «Пять стихий» (далее – лагерь) согласно программе лагеря.

1.3. Срок оказания услуг с  «01» июля 2024 года по «10» июля 2024 года (далее - смена).

1.4. Количество дней смены –  10 календарных дней.

2. Права и обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Запрашивать у Заказчика сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения принятых

на себя обязательств по настоящему договору.

2.1.2. Требовать от Заказчика возмещения ущерба имуществу Исполнителя, причиненного Ребенком.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Организовать и оказать услуги в соответствии с условиями настоящего договора, регламентами,

стандартами, обязательными нормами, требованиями и правилами, установленными, общепринятыми и/или

обычно применяемыми для оказания эквивалентных услуг.

2.2.2. Оказать услуги в полном объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

2.2.3. Ознакомить Заказчика с документами, регламентирующими организацию и деятельность лагеря, с

условиями размещения и пребывания Ребенка в лагере, даты, времени, места заезда и выезда из лагеря, с

правами и обязанностями Заказчика и Ребенка.

2.2.4.  Принять Ребенка на отдых в сроки, предусмотренные пунктом 1.3. настоящего договора.

2.2.5. Создать в лагере безопасные условия для жизнедеятельности Ребенка во время в лагере, в том числе

присмотр и уход за ним.

2.2.6. Обеспечить проживание и питание Ребенка в соответствии с регламентами, стандартами,

обязательными нормами, требованиями и правилами, установленными действующими на территории

Российской Федерации нормативно-правовыми и законодательными актами.

2.2.7. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил, требований

антитеррористической защищенности, требований пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах, а также проведение мероприятий по профилактике травматизма.

2.2.8. Проявлять при оказании услуг, предусмотренных настоящим договором, уважение чести и достоинства

Ребенка, обеспечить его защиту от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия для

укрепления нравственного, физического и психологического состояния его здоровья и эмоционального

благополучия с учетом индивидуальных особенностей Ребенка.

2.2.9. При необходимости обеспечить оказание медицинской помощи Ребенку в соответствии с

регламентами, стандартами, обязательными нормами, требованиями и правилами, установленными

действующими на территории Российской Федерации нормативно-правовыми и законодательными актами.

2.2.10. Соблюдать законодательство Российской Федерации при проведении туристских походов и (или)

иных организованных маршрутов передвижения с детьми, в том числе организовать их прохождение согласно

рекомендованным органами государственной власти субъектов Российской Федерации туристским маршрутам

(другим маршрутам передвижения) для прохождения организованными группами детей, находящихся в

организациях отдыха детей и их оздоровления.

2.2.11. Обеспечить соответствие квалификации работников лагеря соответствующим профессиональным

стандартам или квалификационным требованиям в соответствии с законодательством Российской Федерации, а

также обеспечить организацию проведения обязательных предварительных (при поступлении на работу) и

периодических медицинских осмотров (обследований) указанных работников, соблюдение требований статьи

351.1 Трудового кодекса Российской Федерации.

2.2.12. Незамедлительно сообщать Заказчику любым доступным способом о несчастных случаях,

произошедших с Ребенком, в том числе о случаях заболевания или травмы Ребенка, самовольном уходе Ребенка

с территории лагеря и о других обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или)

психологическому здоровью Ребенка.

2.2.13. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах

охраны здоровья граждан в Российской Федерации» в части соблюдения врачебной тайны, а также

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки

персональных данных Заказчика и Ребенка.

3. Права и обязанности Заказчика

3.1. Заказчик имеет право:

3.1.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам оказания Исполнителем услуг для Ребенка,

предусмотренных настоящим договором.

3.1.2. Знакомиться с документами, регламентирующими:

1) деятельность Исполнителя по организации лагеря;

2) деятельность лагеря;

3) права и обязанности Заказчика и Ребенка;

4) условия размещения, проживания и пребывания Ребенка в лагере.

3.1.3. В течение смены лагеря посещать Ребенка в соответствии с порядком посещений, установленном

Исполнителем.

3.1.4. Досрочно забрать Ребенка из лагеря в соответствии с порядком выбытия, установленном

Исполнителем.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Оплатить Исполнителю услуги по цене и в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего

договора, в том числе передать Исполнителю Сертификат на полную (частичную) оплату стоимости путевки на

отдых и оздоровление в течение 3 рабочих дней с даты заключения настоящего договора.

3.2.2. Своевременно предоставить Исполнителю:

1)  заявление родителя (законного представителя) Ребенка;

2) копию документа, удостоверяющего личность Заказчика;

2) копию документа, удостоверяющего личность Ребенка;

3) копию полиса обязательного медицинского страхования Ребенка;

4) справку на Ребенка, выданную медицинской организацией по форме, установленной Министерством

здравоохранения Российской Федерации;

5) копию документа, подтверждающего наличие у семьи или ребенка трудной жизненной ситуации.

3.2.3. Предоставить Исполнителю информацию и/или иную документацию, необходимую для оказания

услуг.

3.2.4. Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями.

3.2.5. Обеспечить доставку Ребенка в лагерь в день открытия смены.

3.2.6. Организовать вывоз Ребенка в день окончания смены лагеря или в случае досрочного расторжения

настоящего договора по инициативе любой из сторон.

4. Права и обязанности Ребенка

4.1. Ребенок имеет право:

4.1.1. Пользоваться имуществом Исполнителя.

4.1.2. Получать медицинскую помощь в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране

здоровья граждан.

4.1.3. Принимать участие в управлении организацией и деятельностью лагеря.

4.1.3. Участвовать в туристско-краеведческих, физкультурно-оздоровительных, культурно-массовых,

социально-педагогических и иных мероприятиях, организованных работниками лагеря и/или Исполнителем.

4.2. Ребенок обязан:

4.2.1. Соблюдать правила внутреннего распорядка и правила пребывания в лагере, установленные

Исполнителем.

4.2.2. Выполнять правила и требования по охране своей жизнедеятельности и труда и жизнедеятельности и

труда всех других участников лагеря.

4.2.3. Исполнять правила и требования по технике безопасности и пожарной безопасности.

5. Стоимость услуг и порядок оплаты

5.1. Стоимость услуг составляет 13620 (Тринадцать тысяч шестьсот двадцать) рублей 00 копеек.

5.2. Размер стоимости услуг регламентируется постановлением Правительства Архангельской области от

07.04.2021 № 175-пп «Об установлении на 2021 год размеров полной или частичной оплаты за счет средств

областного бюджета стоимости путевок на санаторно-курортное оздоровление (отдых и оздоровление) детей,

проезда к месту отдыха и оздоровления детей в составе организованной группы детей и обратно, услуг лиц,

сопровождающих детей к месту их санаторно-курортного оздоровления (отдыха и оздоровления) в составе

организованной группы детей и обратно».

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору

Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Ответственность за пребывание Ребенка в лагере, его жизнь и здоровье несут руководитель и работники

лагеря в соответствии с законодательством Российской Федерации за исключением случаев пребывания

Ребенка в лагере с родителем (законным представителем) Ребенка.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору осуществляются по инициативе Сторон в

письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему договору, которые являются его

неотъемлемой частью.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, в том числе вследствие

непреодолимой силы (чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств).

7.4. Действие настоящего договора прекращается досрочно:

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Ребенка или Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя;

- по инициативе Заказчика, если Исполнителем нарушены существенные условия договора, в том числе

сроки оказания услуг и качество предоставляемых услуг.

7.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

8.2. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.

8.3. Окончание срока действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по

нему, но не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

Сторонами обязательств по настоящему договору, если таковые имели место при исполнении настоящего

договора.

8.4. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору, разрешаются Сторонами в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

8.5. В случае не урегулирования разногласий путем переговоров споры между Сторонами разрешаются в

судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим

лицам без письменного согласия другой Стороны.

9. Сведения об Исполнителе и Заказчике

Исполнитель

МБОУ ДО

«Верхнетоемский ЦДО»

Юридический и почтовый адрес: 165500

Архангельская область, Верхнетоемский район, село

Верхняя Тойма, улица Комсомольская, дом 12

ОГРН 1022901235708

ИНН 2908003627 КПП 290801001

Контактный телефон, факс: 3-19-43, 3-16-46

Директор  _____________   /О.Н. Валеева/

М.П.

       «___» _____________ 2024 года

Заказчик

__________________

___________________________(ФИО)

Адрес регистрации: _______________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Контактный телефон: ________________

______________      /___________________/

«___» _____________ 2024 года